Quantum infra istos terminos de ista villa supranominata habeo de comparatione vel per quali
cunque voce, sic dono ad supradictum cenobium ah omni integritate vel ad abbates et monachis ibi
dem Deo famulantibus in perpetuum in victu et vestimento famulis1 ibidem Deo servientibus, pre
sentes et futuri, vel in elemosinis ospitum, peregrinorum, pauperum, propter remedium anime mee 
et anima patris mei Mironi et matri mee Avane. In tali vero pactu dono hunc alodem meum [ad su
pradictum cenobium] ut nullus abbas vel monachus, negue comes aut episcopus, negue ulla subro
gata persona, usque in perpetuum non valeat hec omnia que superius resonat nec vendere nec do
nare negue comutare negue per aurum vel per argentum negue per alium alodem, negue per ullum 
ingenium audeat extraere ipsum alodem de ipso cenobio; sed Deo protegente usque in perpetuum 
in supranominato cenobio permaneat propter remedium animae meae. Abates enim et monachi ser
vientes supradicto loco presentes et futuri ita obtineant hec omnia que superius resonat sicut ceteris 
alodibus et munificenciis huius cenobii pertinentibus usuandi et fructuandi seu faciendi regulariter 
habeant potestatem, ut in perpetuum domus Sancti Mikaelis et Sancti Germani sint exinde honora
ri. lta tamen ut pro anima mea exorare non pigeant, ut veniam et remedium a Domino Iesu Chris
to adipisci merear, amen. 

Et qui contra hanc donationem seu largionis mercedis causam movere tentaverit aut inrumpi 
voluerit, peccatis meis anime illius sit obligatum, et quod pecierit evanescat, et a limitibus sancte Dei 
Ecclesie extraneus efficiatur, et in paradisum quod promisit Deus diligentibus se portionem nun
quam accipiat. Et pro temporali iudicio componat hec omnia que superius resonat in quadruplum 
ad supranominato cenobio perpetim permanenda quantum eo tempore inmelioratum fuerit aut ca
rius valere potuerit. Et inantea ista scriptura donationis omnique tempore suam habeat firmitatem. 

Facta carta donationis VIII idus marri, anno VII regnante Leutario rege, filio Ludovici. 
Soniefredus, qui hanc scriptura donationis feci et testes firmare rogavi. Bellus subscripsi. S. Lan

goardus. S. Dela. S. Riculfus. S. Lopardus. 
Wifredus levita, qui ista carta donationis scripsit et subscripsit sub die et anno quo supra. 2 

l. formulis a. - 2. Segueixen les subscripcions dels testimonis del trasllat per mitjà del qual ens ha pervingut el document: Hii 
sunt testes, id est, Trasver, Ricolf, et Blachet, Landrig et Raimon, Eg et Emerig, Anserig et Emerig, Duran et Raimon Du
ran de Apia, Igitza, Antunga et Guilelt.